
C O M I s K D I C \ i ( \ i i
(/V-,'. ì \  / . I hi A< >t'ì< ,L\i(i)

U e t c r m i n a / i o n t

D E T E R M I N A Z I O N E S I N D A C A L E

Oggetto: Maggio del Libro 2013 - Manifestazione culturale "Leggere fa crescere" - Approvaz ione
programma.

IL SINDACO

Vista la proposta di pari oggetto, formulata dai Responsabile del procedimento. Sia.ra Maria Greco, che
allega al la presente per costituirne pane integrante e sostanziale;
Condivise le mot ivaz ioni di farro e di diritto ed il d i spos i t ivo cosi come riportati nell 'al legata proposta;
che tengono conto delle d i re t t ive in merito impartite;
Ritenuto di provvedere in merito approvando la suddetta proposta:
Ravvisata a tal riguardo la propria competenza, ai sensi de I Kart. 13 della L. n. 7.92;

DETERMINA

APPROVARE l 'a l legata proposta di determinazione il cui contenuto qui si intende in tegra lmente H,X>:I.JIA.
anche se non materialmenete:
DARE MANDATO a! Dir igente della Direzione IV - Servizi a l l a Città di provvedere con separati arti al la
realizzazione degli inter \emi p r e v i s t i in programma e al l ' impegno di spesa di € 600.00 da impegnare s u l
cap. I 198 denominato "Am\a connesse per at t ivi tà teatrali" codice 1.05.02.03. del b i lanc io 201 3 i - . • • • -r:o di
formazione:

DACO



-23BT,
'* *"-

C O M I V I - , D I C \ l'i",1. /•-< I \ . ] ' ,ì'K

PROPOSTA DI D E T E R M I N A Z I O N E SINDACALE

Oggetto. Maggio del Libro 2013 - Manifeita/ . ione cu l tura le "Leggere fa crescere" - Approvazione
programma.

I l Responsabi le del procedimento Sig.ra Maria Greco, sortcpone al Sindaco la seguente proposta di
determinazione:
PREMESSO:
•»" che il Ministero per i Beni e le ani\ità Culturali , in collaborazione con l'Istituto per il Libro, sulla
scorta del successo ottenuto lo scorso anno, "ha rafforzato la convinzione che era possibile e giusto
proseguire l'esperienza maturata nel 2012 nel campo della dì/fusione della cultura e della lettura.
consolidando le sinergie tra coloro che a vario (itolo si occupano di promozione del libro e della
lettura in Italia", ha dato luogo alla terza edizione della manifestazione denominazione "Maggio
del Libro";
'•"- che 1* mi/ : iau\  sopra citut.1.. alt caverò iì eoin\o di soggetti p u b b l i c i e p r i \ a t i . vuole
favor i re e - N t i m n ' u r t j l ' a b i t u d i n e al la lettura, considerata elemento ch ia \ della cvescaa
personale. .. ;,.ra:c e sociale
*- che la .eccitata Manifestazione si svolge sotto l'Alto Patronato tiel Presidente della
Repubblica. significath o segnale di riconoscimento da parte del Capo dello Stato, e con il
patrocinio della Commissione Nazionale Italiana per IT'NESCO:
"̂  che questa .Amministrazione ha aderito all'iniziativa, promuovendo la manifestazione culturale
denomina.^ "Leggere fa crescere", approvata dalle Istituzioni sopra citate ed inserita nel
calendario nazionale del l ' iniziat iva in oggetto:
DATO ATTO:
** che la manifestazione prevede la programmazione delle iniziative di seguito meglio
specificate:

-dal 2V Aprile a [litro il mese di Maggio: "\ovita in Biblioteca", mostra e prestito delle nuove
acquisizioni della Biblioteca:

- 30 Aprile: "Donazione di libri su Canicatiì e di autori canicattinesi ". alle Scuole della Città:
- 30 Aprile - 30 maggio: "II nonno a racconta " con la collaborazione dell'L~XITRE. rivolta alle
scuole Materne. Primarie e Secondarie di 1" grado:
- 03 Maggio: "Convegno sul giornalismo " in occasione della giornata mondiale sulla libertà di
srampa. alla presenza di giornalisti della provincia d' Agrigento: Egidio Terrana, Daniela
Spalanca. Enzo Gallo e Carmelo Velia, rivolto a tutta la cittadinanza e Ile Scuole Secondarie di
1" e 2° grado:
- 08 Maggio: "Spettacolo teatrale di marionette" con Riccardo Francavigtia e Margherita
Sgarlata. rivolto alle Scuole primarie:
- ^ Maggio: Convegno "II male...Il bene...L 'COMO'. ". interverranno come relatori la Prof.ssa
Gabriella Portatone, ex docente di Storia Contemporanea presso l 'Un ive r s i t à Degli Studi di
Palermo, e Don Antonio Vite* Scilabra. docente di Teologia Morale presso il Seminario
Arci\\e di Agrigento. r iservato agli studenti degli I s t i t u t i secondari di 2' grado;
- i c> ALmuio: " Laboratorii)progettazione e r^'u/;zzazionc libri illustrai: di Riccardo
F:'ancLi\a o Margher i t a Sgarlata. ri\o a l le scuole Primarie:

d e l l ' a u t o r e SaKatore \al le



-30 Aprile: presenta/.ione volume "Riflessioni tra le ri^hv aforismi ". t / u l l ' u n t o r e Domenico I .o
Dico, r ivo l to a l le scuole Primarie;
>" che. per la rca l iz /a / iune degli i n t e r v e n t i p r e v i s t i in programma, si pre'.ede la spesa di € 600.00 da

impegnare sul uap. I 1 98 denomina to "Artiv i ta connesse per le atti1, ita teatrali", codice 1 .05-2.3. del
b i l a n c i o 20 1 3 in corso di formazione:

*• che i l presente procedimento è ascr iv i b i l e a l l e competenze r e s i d u a l i del Sindaco ai sensi
d e l l ' a r i . 1 3 del la L. n . 7/92:

Per quanto sopra motivato
PROPONE

del le i n i z i a t i v e ed interventi re la t iv i a l la manifestazione "Leggere faAPPROVARE i l programma
crescere" di cui in premessa:
DARE MANDATO al Dirigente della Direzione IV - Servizi a l l a Città di procedere con separati ani a l la
realizzazione degli in te rven t i previst i in programma e al l ' impegno di spesa di € 600.00 da impegnare sul
cap. 1198 denominato "Aniv i ta connesse per a t t iv i tà teatrali" codice 1.05.02.03. del b i l anc io 201 3 in corso di
formazione:

VISTI i pareri ex art. 49 del Decreto Legis la t ivo n. 267 2000- recepito daljX/- R- a. 39 2000
olmente espressi, ognuno per la propria competenza, ir ordine:

a) alla Regolarità Tecnica % & - O la Direzione IV
ni co

b) Alla Regolarità Contabile
a >o

Ila Direzione II
iruuizian

ialina A/«.'//



Jl *

O; T ^ Ti1

JG OJ.


